У К А З
ГУБЕРНАТОРА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

28.07.2023 № 476

Великий Новгород

О внесении на рассмотрение Новгородской областной Думы
проекта областного закона

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект
областного закона «О внесении изменения в областной закон «Об особо
охраняемых природных территориях регионального значения».

2. Назначить представителем по данному вопросу на заседании
Новгородской областной Думы заместителя Председателя Правительства
Новгородской области Шахова О.И.

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
65F5539FD2BFF59893FF857BB87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Дата подписания: 28.07.2023 10:28
Срок действия: с 22.02.2023 по 17.05.2024

А.С. Никитин

ПС
№ 478-у

Судетам* R&vm
Входящий N s t  *
I ■ Q *  20?Jr

Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в областной закон
«Об особо охраняемых природных
территориях регионального значения»

Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в областной закон
«Об особо охраняемых природных территориях регионального значения».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

Согласовано:

Согласовано:
Заместитель Губернатора
Новгородской области

Заместитель Председателя
Правительства Новгородской области

А.В. Юрченко

аленко

И. Шахов

Начальник правового управления
Администрации Губернатора
Новгородской области Е.В. Слукина

Проект

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в областной закон
«Об особо охраняемых природных
территориях регионального значения»

Новгородская областная Дума постановляет:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в областной закон
«Об особо охраняемых природных территориях регионального значения».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской
области Никитину А.С. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Министр природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

Согласовано:

Согласовано:
Заместитель Председателя
Правительства Новгородской области

Заместитель Председателя
Правительства Новгородской области

Начальник правового управления
Администрации Губернатора
Новгородской области

Проект внесен
Губернатором

Новгородской области
Никитиным А.С.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в областной закон «Об особо охраняемых
природных территориях регионального значения»

Принят Новгородской областной Думой___________

Статья 1
Внести в областной закон от 01.03.2019 № 379-03 «Об особо

охраняемых природных территориях регионального значения» (газета
«Новгородские ведомости» от 07.03.2019, 03.09.2021) изменение, изложив
преамбулу в следующей редакции:

«Настоящий областной закон регулирует отношения в сфере охраны и
использования, в том числе создания, преобразования и упразднения особо
охраняемых природных территорий регионального значения на территории
Новгородской области в целях сохранения уникальных и типичных
природных комплексов и объектов, объектов растительного и животного мира,
естественных экологических систем, биоразнообразия, проведения научных
исследований в области охраны окружающей среды, экологического
мониторинга, экологического просвещения.».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Губернатор Новгородской области А.С. Никитин

Министр природных
ресурсов, лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменения в областной закон

«Об особо охраняемых природных территориях регионального
значения»

Проект областного закона «О внесении изменения в областной закон
«Об особо охраняемых природных территориях регионального значения»
разработан в целях приведения областного закона в соответствие с
Федеральным законом от 18 марта 2023 года № 77-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы
представленного проекта положений, способствовавших созданию условий
для проявления коррупции, не выявлено.

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в областной закон

«Об особо охраняемых природных территориях регионального
значения»

При реализации областного закона «О внесении изменения в областной
закон «Об особо охраняемых природных территориях регионального
значения» не потребуются дополнительных расходов из областного
бюджета.

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием
проекта областного закона «О внесении изменения в областной закон

«Об особо охраняемых природных территориях регионального
значения»

В связи с принятием областного закона «О внесении изменения в
областной закон «Об особо охраняемых природных территориях
регионального значения» не потребуется признавать утратившими силу,
приостанавливать, изменять или принимать нормативные правовые акты.

Министр природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии
Новгородской области